АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 2967-  па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности
городского округ «Город Южно-Сахалинск»
на  2015-2021  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 01.09.2014 №1627-па
(ред. от 03.10.2018)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.09.2018 №1259/65-
18-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2018 год и на
плановый  период  2019  и  2020  годов»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  Программу  «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на   2015-2021 годы» (далее — Программа), утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.09.2014
№1627-па, следующие изменения:

1.1.  Пункты  4.2.  и  4.3  Приложения  №1  «Перечень  мероприятий
муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции.

4.2. Реконструкция
зданий
бюджетной
сферы на
условиях
заключения
энергосервис

Департамент
образования 2015 2020

Заключение
энергосер-
висных
контрактов и
проведение
работ по
энергосерви-

Количество
муници-
пальных
учреждений
заключив-
ших
энергосер-

Необосно-
ванно
завышен-
ные
расходы
бюджета
на оплату

Приложе-
ние №3
строка
С12.
Количест-
во энерго-
сервис-

2

ного контракта су висные
контракты
2015 — 24
шт.

ЖКУ ных
договоров
(контрак-
тов),
заключен-
ных
муници-
пальными
Заказчи-
ками.
Приложе-
ние №3
строка
С2.Доля
объемов
ТЭ
потребля-
емой
(исполь-
зуемой)
муници-
пальными
учрежде-
ниями,
расчеты
за
которую
осуществ
-ляются с
использо-
ванием
приборов
учета в
общем
объеме
ТЭ,
потреля-
емой)
муници-
пальными
учрежде-
ниями на
террито
рии
городско-
го округа

4.3. Реконструкция
тепловых узлов
учета в зданиях
муниципальных
учреждений

Департамент
образования 2018 2018

Снижение
уровня
фактическо-
го
потребления
и необосно-
ванных
расходов на
оплату ЖКУ

Количество
тепловых
узлов учета
подлежащих
реконструк-
ции в
зданиях
муниципаль
-ных

Необосно-
ванно
завышен-
ные
расходы
бюджета
на оплату
ЖКУ

Приложе-
ние №3
строка С2
Доля
объемов
ТЭ
потреб-
ляемой
(исполь-

3

муниципаль-
ными
учреждения-
ми сферы
образования

учрежде-
ниях сферы
образова-
ния:
2018 — 3шт

зуемой)
муници-
пальными
учрежде-
ниями,
расчеты
за
которую
осуществ
-ляются  с
использо-
ванием
приборов
учета в
общем
объеме
ТЭ,
потреб-
ляемой
(исполь-
зуемой)
муници-
пальными
учрежде-
ниями на
террито-
рии
городско-
го округа

1.2. Пункт 4.1 Приложения №2 «Информация о капитальных расходах»
к Программе изложить в новой редакции.

4.1. Мероприятие
4.3.
Реконструкция
тепловых узлов
учета в зданиях
муниципальных
учреждений

2018 На стадии
разработки

362
Гкалл/в

год
- 1500,00 - - 1500,00 -

Стабилизация
теплоснабже-
ния в зданиях
муниципаль-
ных
учреждений,
снижение
потерь  и
перерасхода
энергоресур-
сов

1.3.  Пункт  5  Приложения  2а  «Сведения  о  мерах  правового
регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе
изложить в новой редакции.

5. Постановление
администрации
города Южно-
Сахалинска

 «Об утверждении
Порядка
расходования
финансовых средств
на организацию
мероприятий по

Реконструкция
зданий бюджетной
сферы на условиях
заключения
энергосервисного
контракта

consultantplus://offline/ref=0A437D1A7AF3C01BA835EFE98313F0E5EF0AD3B835BC4A769556E7824029CA35R5w3F%20%5Co%20

4
капитальным
ремонтам зданий и
сооружений,
благоустройству
прилегающих к ним
территорий,
созданию условий
для осуществления
мероприятий по
энергосбережению
муниципальных
бюджетных
учреждений
образования
городского округа
«Город
Южно-Сахалинск»

№2681-па от
05.10.2015

Департамент
образования

(мероприятие 4.2).
Реконструкция
тепловых узлов
учета в зданиях
муниципальных
учреждений
(мероприятие 4.  3  )  .

1.4.   Пункты  4.2.  и  4.3  Приложения  №  4  «Ресурсное  обеспечение
реализации  муниципальной  программы  за  счет  бюджетных  средств»  к
Программе изложить в новой редакции.

4.2. Реконструкция
зданий
бюджетной
сферы на
условиях
заключения
энергосер-
висного
контракта

Департа-
мент
образова-
ния

907 х х х - - - - - - - -

4.3. Реконструкция
тепловых
узлов учета в
зданиях
муниципаль-
ных
учреждений

Департа-
мент
образова-
ния

907 1300400590 0709

610 1000,00 - - - 1000,00 - - -

620 500,00 - - - 500,00 - - -

1.5.   Пункты  4.2.  и  4.3  Приложения  №5  «Ресурсное  обеспечение  и
прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  по  источникам»  к  Программе
изложить в новой редакции.

4.2 Реконструкция
зданий бюджетной
сферы на условиях
заключения
энергосервисного
контракта

Федеральный
бюджет

- - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - -

Бюджет
городского
округа

- - - - - - - -

Юридические - - - - - - - -

http://172.16.103.125/alfresco/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/NLIMUK9J/%25D0%259F%25D0%25BE%25D1%2581%25D1%2582%25D0%25B0%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B2%25D0%25BB%25D0%25B5%25D0%25BD%25D0%25B8%25D0%25B5%20%25D0%2590%25D0%25B4%25D0%25BC%25D0%25B8%25D0%25BD%25D0%25B8%25D1%2581%25D1%2582%25D1%2580%25D0%25B0%25D1%2586%25D0%25B8%25D0%25B8%20%25D0%25B3%25D0%25BE%25D1%2580%25D0%25BE%25D0%25B4%25D0%25B0%20%25D0%25AE%25D0%25B6%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25A1%25D0%25B0%25D1%2585%25D0%25B0%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BD%25D1%2581%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BE%25D1%2582%2001_09_.odt//l%20Par708%20%20/o%20
http://172.16.103.125/alfresco/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/NLIMUK9J/%25D0%259F%25D0%25BE%25D1%2581%25D1%2582%25D0%25B0%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B2%25D0%25BB%25D0%25B5%25D0%25BD%25D0%25B8%25D0%25B5%20%25D0%2590%25D0%25B4%25D0%25BC%25D0%25B8%25D0%25BD%25D0%25B8%25D1%2581%25D1%2582%25D1%2580%25D0%25B0%25D1%2586%25D0%25B8%25D0%25B8%20%25D0%25B3%25D0%25BE%25D1%2580%25D0%25BE%25D0%25B4%25D0%25B0%20%25D0%25AE%25D0%25B6%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25A1%25D0%25B0%25D1%2585%25D0%25B0%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BD%25D1%2581%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BE%25D1%2582%2001_09_.odt//l%20Par708%20%20/o%20
http://172.16.103.125/alfresco/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/NLIMUK9J/%25D0%259F%25D0%25BE%25D1%2581%25D1%2582%25D0%25B0%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B2%25D0%25BB%25D0%25B5%25D0%25BD%25D0%25B8%25D0%25B5%20%25D0%2590%25D0%25B4%25D0%25BC%25D0%25B8%25D0%25BD%25D0%25B8%25D1%2581%25D1%2582%25D1%2580%25D0%25B0%25D1%2586%25D0%25B8%25D0%25B8%20%25D0%25B3%25D0%25BE%25D1%2580%25D0%25BE%25D0%25B4%25D0%25B0%20%25D0%25AE%25D0%25B6%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25A1%25D0%25B0%25D1%2585%25D0%25B0%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BD%25D1%2581%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BE%25D1%2582%2001_09_.odt//l%20Par708%20%20/o%20
http://172.16.103.125/alfresco/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/NLIMUK9J/%25D0%259F%25D0%25BE%25D1%2581%25D1%2582%25D0%25B0%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B2%25D0%25BB%25D0%25B5%25D0%25BD%25D0%25B8%25D0%25B5%20%25D0%2590%25D0%25B4%25D0%25BC%25D0%25B8%25D0%25BD%25D0%25B8%25D1%2581%25D1%2582%25D1%2580%25D0%25B0%25D1%2586%25D0%25B8%25D0%25B8%20%25D0%25B3%25D0%25BE%25D1%2580%25D0%25BE%25D0%25B4%25D0%25B0%20%25D0%25AE%25D0%25B6%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25A1%25D0%25B0%25D1%2585%25D0%25B0%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BD%25D1%2581%25D0%25BA%25D0%25B0%20%25D0%25BE%25D1%2582%2001_09_.odt//l%20Par708%20%20/o%20

5

лица

Иные
внебюджетные
источники

20709,00 2595,96 18113,04 - - - - -

4.3 Реконструкция
тепловых узлов
учета в зданиях
муниципальных
учреждений

Федеральный
бюджет

- - - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - - -

Бюджет
городского
округа

1500,00 - - - 1500,00 - - -

Юридические
лица

- - - - - - - -

Иные
внебюджетные
источники

- - - - - - - -

2.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на директора Департамента городского хозяйства.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин